De regno Persarum, Cap. VII.
Regnum Persarum diuiditur in duas partes, quæ dicuntur solūmodo unū regnum

regnum, eo præcipue quod unus solus dominus illarum terrarū semper obtinuit principatū. Prima pars Persarū incipit in oriente à confinibus regni Turquestan, & protenditur per occidentē usq; ad magnū flumē Phison, quod est primum inter quatuor flumina quæ fluunt de paradiso terrestri. Et ex parte septentrionis extenditur usq; ad mare Caspium: ex parte meridiei usq; ad desertum Indiæ. Prouincia illa est quodammodo tota plana: in medio illius duæ sunt sitæ magnæ & opulentissimæ ciuitates: quarum altera uocatur Boctara, altera Seonorgant. Habitatores illarum partium dicuntur Persæ, & habent propriam linguam: de mercationibus & terrarum laboribus uiuūt, uerum de armis se non ingerunt, nec de guerra. Antiquitus colebāt idola, & ignem tãq; deum præcipuum adorabant. Postq; uero secta Mahumeti illarum partium dominium occupauit, effecti sunt uniuersaliter Saraceni, Mahumeti credētes falsissimis documentis. Alia uero pars incipit à Phison flumine supradictō, & extenditur per occidentem usq; ad cōfines regni Mediæ, & partim maioris Armeniæ. Ex parte uero septentrionis extenditur usq; ad mare Caspium. Ex parte uero meridiei habet confines cum quadam prouincia regni Mediæ. In illa prouincia sunt duæ maximæ ciuitates: quarum una uocatur Nefabor, & alia Sachen: & tamen in secta moribusq; sunt similes alijs supradictis.

videtur esse
Ganges

De regno Medorum, Cap. VIII.

Regnum Mediæ est ualde longum & strictum: ex parte enim orientis incipit à regno Persarum, & partim cum regno Indiæ maioris, & extenditur per occidentem usq; ad regnum Chaldæorum. Ex parte septentrionis incipit à regno Armeniæ maioris, & extenditur per meridiem usq; ad ciuitatem Aquissam, quæ est sita supra mare oceanum: & ibi reperiūtur margaritæ grossiores, quæ portantur per orbem. In regno Mediæ sunt montes magni & paruæ planicies: & duæ sunt ibi regiones: & gentes quæ in una ipsarum habitant, dicuntur Saraceni, & alijs uocantur Corduis. Duas habent etiã ciuitates magnas: una uocatur Soracet, alia Queremon: legem & sectã tenent perfidi Mahumeti: literas habent Arabicas, & ad arma sunt boni sagittarij, pedites & ualentes.

De regno Armeniæ, Cap. IX.

In terra Armeniæ sunt quatuor regna: tamen unus solus rex dominium semper occupauit. Longitudo terræ Armeniæ incipit à regno Persarū, & extenditur per occidentem usque ad regnum Turkiæ. Latitudo terræ Armeniæ incipit à Mirali ciuitate, quæ dicitur porta ferri, quam rex Alexāder firmauit, propter nationes gētium uarias & diuersas, in profundo Asiæ habitātes, quas nolebat posse habere ingressum in Asiã maiorē absq; suo mandato: & est illa ciuitas sita in quodam districto maris Caspij, & tangit magnum montē Cocas. Latitudo Armeniæ extenditur usq; ad regnū Mediæ. In regno Armeniæ sunt plures magnæ & ditissimæ ciuitates: & ciuitas Taurisij est famosior, & plus alijs opulenta. In Armenia sunt magni montes, latæ planicies, & flumina magna,

Taurisij

Armenicas, & alias etiam quæ dicuntur Haloën. In Armenia est altior mons quàm sit in toto orbe terrarum qui Arath uulgariter nuncupatur, & in cacumine illius môtis arca Noë post diluuium primo sedet. Et licet propter abundantiam niuium, quæ semper in illo monte reperiuntur, tam hyeme quàm astate nemo ualeat ascendere montem illum, semper tamen apparet in eius cacumine quoddam nigrum, quod ab hominibus dicitur esse arca.

De regno Georgia, Cap. x.

Regnum Georgia ex parte orientis incipit à quodam magno monte qui uocatur Alboris: ibi multæ habitant gentiũ nationes, & ideo uocatur illa prouincia Alania: exinde extenditur regnum Georgia per occidentem uersus septentrionem usq; ad aliquas terras regni Turquiæ. Longitudo ipsius regni Georgia extenditur supra mare maius. Ex parte meridiei confines habet cum regno Armenia maioris: & istud regnum diuiditur in duo regna: unum uocatur Georgia, alterũ uero Abcas nominatur: & semper ibi duo reges fuerunt: quorum alter est subiectus imperatori Asia, scilicet rex Georgia: sed rex Abcas est potens gentibus, & fortissimus munimētis: nec per imperatorem Asia, nec per Tartaros potuit subiugari. In isto regno Georgia apparet quoddam stupendũ miraculum & monstrosum, quod dicere non auderẽ, neq; credidissim, nisi proprijs oculis perspexissem: sed quia personaliter ibi fui, & uidi, dico, quod in illis partibus est quædã prouincia quæ uocatur Hãsem, quæ in circuitu bene habet tres diætas: & quantũ extenditur illa prouincia tota, quadã caliginosa & tenebricosa caligine locus ille taliter obfuscat, quod nullus est qui aspicere possit quicq;: nec est aliquis qui audeat ingredi terrã illã: quoniã ad redeundum tramitẽ ignorat. Habitatores illarum partiũ asserunt se sæpius audiuisse uoces hominũ uociferantium, cantum galli, hinnitus equorũ in sylua. Et per meatus cuiusdam fluminis, quod de loco illo egreditur, apparent signa certa quod sit gētium habitatio in eodem. Verum est quod legẽdo inuenitur in historijs regni Armenia & Georgia, quod quidã pessimus fuit imperator & dominator Persarum, nuncupabatur proprio nomine Sauoreus: idola colebat iste, & persequebatur crudelissime Christianos. Quadam uero die præcepit, ut omnes habitatores Asia uenirent, & sua idola adorarent: & quicumq; eius dictis imperialibus contraireret, pœnam succendij pateretur. Vnde accidit quod quidam fideles Christiani potius quàm idola colerent, martyrium elegerunt: aliqui uero adorauerunt idola præ timore, & ne bonis tēporalibus priuarentur: alij uero petierunt montes & monumēta, & in illis tutarunt se uiriliter contra

ter contra permulti. Quidam uero boni Christiani tunc temporis in quadam planicie habitabant, quæ Mogon dicebatur, & dum nollent modo aliquo idolis immolare, cogitauerunt de fuga, bonis temporalibus derelictis omnibus. Et dum ad partes Græciæ crederent se transferre, ipse pessimus Imperator obuiauit fugientibus Christianis in illa uidelicet planicie Hamsem, superius nominata. Quumq; iussu Imperatoris deberent Christiani frustatim omnes uniuersaliter detruncari, clamauerunt ad dominum Iesum Christum, & continuo tenebrositas illa per syderum lumina obfuscauit, & Christiani pergentes recto tramite euaserunt: iniqui uero in illa tenebrositatis ualle usq; nunc residet, & residere debent usq; ad finem seculi, ut ab omnibus creditur & enarratur.

De regno Chaldæorum, Caput XI.

Regnum Chaldæorum ex parte orientis, à montibus Mediæ incipit, & pro tenditur usq; ad Ninie, maximã & uetustissimã ciuitatem prope flumen Tigris, & illa est ciuitas Ninie, de qua sancta scriptura loquitur. Ista ciuitas ad præsens est totaliter deuastata. Sed per ea quæ adhuc sunt apparentia in eadem, firmiter credi potest, quod fuerit una ex maioribus ciuitatibus huius mundi. Latitudo regni Chaldæorum ex parte Septentrionis incipit à quadã ciuitate, quæ uocatur Maraga, & extèditur per meridiem usq; ad mare oceanũ. Maior ciuitas Chaldæorũ uulgariter nominatur Babylonia, & sic antiquitus dicta fuit i quã Nabuchodonosor filios Israël captiuos abduxit de Hierusalẽ sanctissima ciuitate. In regno Chaldæorum multæ sunt planicies, pauci montes, & modicæ aquæ, quæ per regnum discurrent. Illi qui in Chaldæa habitant, Nestorini uocantur aliqui in errore Nestorij, & literas habent Chaldæas Alij uero sunt ibi, qui literis utuntur Arabicis, & sectã tenet falsissimã Mahumeti.

De regno Mesopotamiæ, Caput XII.

Regnum Mesopotamiæ ex parte orientis habet initium à magna ciuitate Mosel, quæ sita est prope flumẽ Tigris, & per occidentem dilatatur usq; ad flumen Euphratis, & ciuitatem Rohais, quæ fuit ciuitas regni Abagari, ad quam fuit transmissa Veronica, quæ hodie Romæ inuenitur. Et prope Rohais est terra Haran, in qua Abraham antiquitus habitabat, quam terram dominus præcepit relinquere, & se ad terram promissionis ultra flumen Euphratis transferre, secundum quod in biblia plenius continetur. Istud regnum Mesopotamiæ Græco idiomate nominatur, eo quod inter ista duo paradisi flumina Tigris & Euphratis habeat situm. Latitudo istius regni habet initium ab uno monte Armeniæ qui uocatur Sanson, & dilatatur per meridiem usque ad desertum Arabiæ minoris. Istud regnum multas habet planicies fertiles & amœnas, duos habet montes ualde longos, & fructus copiosos. Mons ille qui ex parte orientis, uocatur Siniar. Alius mons uocatur Liffon. Modicæ labuntur aquæ per illam terram. Sed habitatores bibunt aquam de puteis & cisternis, & ipsorum aliqui sunt Christiani, Syriani uidelicet & Armeni.

Gen. 11

עֵשָׂו

N 3 Alij

Alij uero sunt Saraceni, & illorum tenentes legem & sectam. Christiani Armeni, sunt in facto equites & pedites ualde boni. Saraceni uero & Syriani non ingerunt se de armis, sed sunt artifices & cultores agrorum, & aliqui sunt pastores ouium, ueruntamen in loco quodam, qui dicitur Mercedin: sunt aliqui Saraceni sagittarij ualde boni, eorum idioma Cordins appellantur.

De regno Turquiæ, Caput XIII.

Regnum Turquiæ est ualde magnum, & diuitijs opulētum. Venas habet Argēti, ferri, aris & aluminis in maxima quātitate. Ibi etiā omnium frugū & fructuū atq̄ uini copia inuenitur, & multa sūt ibi animalia, & præcipue boni equi. Confines habet ex parte orientis cum Armenia maiori, & partim cū regno Georgia. Ex parte occidentis dilatatur usq̄ ad ciuitatē Nataliæ, quæ supra mare Græciæ sitū habet. Ex parte Septentrionis nullos habet cum aliqua terra cōfines, sed de longo in longū extenditur, supra litora maris maioris. Ex parte meridiei partim habet cōfines cū secunda Armenia, & partim cū Cilicia, & partim usq̄ ad mare Græci dilatatur, & respicit insulā Cypri. Istud regnū à diuersis nationibus partium oriētis Græcia appellatur, quia antiquitus Imperator Græcorū, terrā istā Turqui quasi pro suo proprio seruabat, & per duces atq̄ officiales Imperatoris tūc tēporis regebatur. Postq̄ uero Turchi occupauerūt terrā illā, & habitauerunt ibidē, elegerūt dominiū super eos, & illum uocauerunt Soldā, quod idem est quod rex in idioma latinorum, & ex tunc terra illa fuit uocata Turquia, præcipue à latinis. In regno Turquiæ sunt plures prouinciæ, quæ magnas & principales obtinēt ciuitates. In prouincia Ligonix famosa ciuitas Comi inuenitur, quæ est maior ciuitas totius regni Turquiæ. In secunda prouincia, quæ dicitur Cappadocia, est ciuitas Cæsareæ Græciæ. Tertia prouincia dicitur Sauria, & est ibi ciuitas antiqua Seleucia. Quarta est Briqueia nominata, & est ibi ciuitas Zichix Græciæ. Quinta dicitur Quisitan, & ibi est ciuitas Epheson. Sexta Bythynia, & ibi est ciuitas Nichor. Septima Paphlagonia, & ibi est ciuitas Gynapolis. Octaua dicitur Genech, & in ista est ciuitas Trapezonda. Et ista sola prouincia à paucis temporibus effecta est regnum per hunc modum. Quando Turchi occupauerunt dominiū regni Turquiæ, non potuerunt ciuitatem Trapezondæ, nec eius pertinentias occupare propter castra fortifs, & alia munimenta, & sic permansit in potentia Imperatoris Constantinopolitani ad terram illam regēdam. Vnum uero gubernatorem annuatim consueuerat transmittersse Imperator, qui Dux dicebatur, unde accidit, quod quidam ex illis rectoribus seu ducibus rebellis effectus, tenuit terræ dominiū pro seipso, & fecit se regem, & ille qui nūc tenet terrā Trapezontis, fecit se Imperatorē uocari. Habitatores illarum partium sunt Græci, & ritum Græcorū sequūtur, & literas Græcas habent: nos uero posuimus Trapezondā, in numero prouinciarū, & nō in numero regnorū, secundū q̄ nos instruunt historiæ partiū orientis. In regno Turquiæ habitant quatuor gētium nationes,